
STADTWERKE WILDBAD

PREISBLATT FÜR NETZNUTZUNGSENTGELTE 

UND LEISTUNGEN DES NETZBETREIBERS

gültig ab: 01.11.2007

Gemäß Bescheid der Landesregulierungsbehörde vom 12.09.2007 werden von den Stadtwerken Wildbad 

nachfolgende, genehmigte  Netznutzungsentgelte zuzüglich Steuern, Abgaben und anderen Zuschlägen im 

Zeitraum von 01.11.2007 bis 31.12.2008 erhoben:

•  Preise für die Netznutzung gemäß § 23a EnWG bzw. § 19 StromNEV 

lit. Art der Netznutzung

Entgelt 

netto1)

Leistungspreis 11,67 €/kWa

a) < 2.500 h2)

Arbeitspreis 2,8 ct/kWh

Leistungspreis 67,75 €/kWa

b) 

Mittelspannung

> 2.500 h2)

Arbeitspreis 0,56 ct/kWh

Leistungspreis 12,84 €/kWa

< 2.500 h2)

Arbeitspreis 2,64 ct/kWh

Leistungspreis 59,32 €/kWa

c) Umspannung MS/NS 

> 2.500 h2)

Arbeitspreis 0,79 ct/kWh

Leistungspreis 15,22 €/kWa

d) < 2.500 h2)

Arbeitspreis 3,08 ct/kWh

Leistungspreis 67,02 €/kWa

e) > 2.500 h2)

Arbeitspreis 1,01 ct/kWh

Arbeitspreis 5,59 ct/kWh

f) 

Niederspannung

nicht-leistungsgemessen

Grundpreis 0,00 €/a

Mittelspannung 1016,02 €/a

Umspannung MS/NS 1016,02 €/ag) 

¼-stündiger Leistungs-

messung (jährlich pro 

Messstelle)

Niederspannung 508,01 €/a

Wechselstrom 

undDrehstromzähler

21,16 €/a

h) 

Messung, Ablesung und 

Datenbereitstellung

nichtleistungsgemessen 

NS je Messstelle

Zähler Tarifschaltung 26,46 €/a

Mittelspannung 96,00 €/a

Umspannung MS/NS 96,00 €/a

¼-stündiger Leistungs-

messung (jährlich pro 

Messstelle)

Niederspannung 96,00 €/a

Wechselstrom und 

Drehstromzähler

10,41 €/a

Abrechnung

nicht-leistungsgemessen 

(jährlich pro Messstelle)

Zähler Tarifschaltung 10,41 €/a

Der Antrag auf Gestattung von Vereinbarungen über (Sonder)-Netznutzungsentgelte (vorweggenommene 

Vereinbarungen) im Sinne des § 19 Abs. 2 StromNEV für die Sonderform der Netznutzung „unterbrechbare 

Verbrauchseinrichtungen, Speicherheizungskunden“ wird mit einem Arbeitspreis von 2,80 ct/kWh genehmigt.

1)

 zuzüglich Steuern, Abgaben und anderen Zuschlägen (z.B. MwSt, EEG, Konzessionsabgabe, KWK)

2) 

Jahresbenutzungsdauer



• Konzessionsabgabe:

Die Konzessionsabgabe wird entsprechend der derzeit geltenden Konzessionsabgabenverordnung berechnet. 

Sie beträgt derzeit für das Versorgungsgebiet der Stadtwerke Wildbad:

für Kunden ohne Leistungsmessung während der Hochtarifzeit 1,32 Cent/kWh

für Nachtstrom während der Niedertarifzeit 0,61 Cent/kWh

für Kunden mit einer bezogenen Jahresarbeit größer als 30.000 kWh/jährlich 

und einer max. Leistung (1/4 h) größer als 30 kW

0,11 Cent /kWh

• Abrechnung von Mehr-/Mindermengen 

Preise für Abrechnung von Mehr-/Mindermengen 

Kunden im Niederspannungsnetz ohne Leistungsmessung werden auf Basis von Lastprofilen beliefert und 

ebenso abgerechnet. Die Mehr-/Mindermengen ergeben sich aus der Differenz der vom Lieferanten 

eingespeisten und der vom Kunden tatsächlich bezogenen Energie. Diese Mehr- /Mindermengen werden 

vom Netzbetreiber ausgeglichen.

Arbeitspreis Nettopreise in ct pro kWh 

ab 01.11.2007 bis 31.12.2008

Entgelt für Mehrverbrauch durch den Kunden 4,95

Vergütung für Minderbezug durch den Kunden 4,95

Die Preise verstehen sich zuzüglich Netznutzung, Messkosten, Konzessionsabgabe, Stromsteuer, 

Mehrkosten nach dem   KWK-Gesetz (Preisstand zzt. netto  ct/kWh), Umlage aus dem Gesetz für den 

Vorrang erneuerbarer Energien (EEG) und Stromsteuer."

Die Bruttopreise enthalten die jeweils gültige Umsatzsteuer .

• Belastungen nach dem KWK-Gesetz

Preise für Belastungen nach dem KWK-Gesetz

Letztverbrauchergruppen/ Endverbrauchskategorien 

(alle am Netz des Netzbetreibers angeschlossenen Letztverbraucher 

(Netzkunden)

Preis 

Cent/KWh

gültig ab       

01.01.2007

Preis 

Cent/KWh

gültig ab            

01.01.2008

Letztverbrauchergruppe A 

(Abnahme bis einschließlich 100.000 kWh/Jahr)

Letztverbrauch< = 100.000 kWh/Jahr je Abnahmestelle 

(Endverbrauchskategorie A)

0,289 0,199

Letztverbrauchergruppe B 

(Abnahme über 100.000 kWh/Jahr, sofern nicht 

Letztverbrauchergruppe C) 

Letztverbrauch< = 100.000 kWh/Jahr und Abnahmestelle 

(Endverbrauchskategorie A) 

Letztverbrauch der über 100.000 kWh/Jahr und Abnahmestelle hinausgeht 

(Endverbrauchskategorie B) 

0,289

0,050

0,199

0,050

Letztverbrauchergruppe C 

(Abnahme über 100.000 kWh/Jahr, stromintensives, produzierendes Gewerbe) 

Letztverbrauch <= 100.000 kWh/Jahr und Abnahmestelle 

(Endverbrauchskategorie A) 

Letztverbrauch der über 100.000 kWh/Jahr und Abnahmestelle hinausgeht; nur 

stromintensive Unternehmen des produzierenden Gewerbes 

(Endverbrauchskategorie C)

0,289

0,025

0,199

0,025


